
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 174 DEL 06/07/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: : REALIZZAZIONE DI UN SERVIZIO DI PROMOZIONE  PER LA CITTÀ DI
CAORLE. IMPEGNO DI SPESA. CIG N. ZD5370C7EC



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 174 DEL 06/07/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: : REALIZZAZIONE DI UN SERVIZIO DI PROMOZIONE  PER LA CITTÀ DI CAORLE. IMPEGNO DI
SPESA. CIG N. ZD5370C7EC

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 89 del 30.12.2021 e smi  ha approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2022-2024 con i relatvi allegati  

VISTI  gli indirizzi di spesa e gli obbietvi  gestonali afdat all’area a valere sugli stanziament assegnat nei capitoli 
P.E.G. così come approvat con la deliberazione della Giunta Comunale del 31.12.2021 n. 216 e smii

VISTO il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011)i

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n.11140  del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al sotoscrito la 
direzione del Setore Servizi Alla Persona

Dato ato che per la citt di  Caorle il  turismo rappresenta una delle principali  font economiche che ofre molte
opportunitt di lavoroi

Riconosciuta  l’importanza di  mantenere atvi  gli  strument e  le  strategie   per  la  promozione della  destnazione
turistca di Caorle, con atvitt in grado aiutare  il rilancio e lo sviluppo del territorio tenendo conto delle sue specifche
carateristche e risorsei

Dato ato che  nella riunione della  DMO Caorle del 23.02.2022  è stato concordato di atvare ogni utle canale  di  
azioni di promozione e valorizzazione delle risorse turistche del territorio, capace di veicolare il brand turistco della 
citt di Caorle per la stagione estva 2022i

Vista la proposta in data 05.07.2022 prot. 26043 della dita Green Sport Events Srl, con sede a Casale sul Sile (TV),
C.A.P. 31032, Via Forlani, 42, Codice Fiscale e partta IVA 04830870269  con la quale propone, per l’organizzazione
della manifestazione ciclistca denominata TERRE NOBILI in programma dal 23 al 30 setembre 2022,   una profcua
promozione dell’evento e del territorio dove si svolge,  mediante la realizzazione di nr. 6 puntate dedicate alle localitt
principali ove si svolge l’evento cicloturistco.

Dato ato che le  localitt interessate sono: CAORLE  - TREVISO -  PADOVA - VICENZA - VERONA PESCHIERA DEL GARDA -
COLLI EUGANEIi 

Verifcato  che  l’iniziatva  si  propone  di  raccontare  il  territorio  all’insegna  della  sostenibilitt  e  dei  valori  green,
utlizzando lo sport come messaggio di salute, condivisione e benessere in ogni stagione.

Dato ato che i servizi in questone non risultano tra quelli oggeto di convenzioni CONSIP atualmente atve, né sono
rinvenibili servizi di tpologia similare, nel Mercato MEPA.

Riconosciuta, in ragione della specialitt dei servizi in questone, per loro natura non fungibili,   e tenuto conto delle
carateristche  e  della  specifcitt  dei  prodot informatvi  richiest,    si  ritene  di  dar  corso  ad  una  procedura  di
afdamento direto   ai sensi dell’art. 36, comma 2)   letera a)  del DLgs 50/2016 (afdament di importo inferiore a
40.000 Euro).

Dato ato che la proposta  della dita Green Sport Events Srl, con sede a Casale sul Sile (TV), C.A.P. 31032, Via Forlani,
42, Codice Fiscale e partta IVA 04830870269  prevede un corrispetvo a carico del Comune di Caorle  di € 4.000,00
oltre all’IVAi

Dato  ato  che  si  è  provveduto  ad  assegnare  alla  presente  procedura  di  afdamento  apposito  smart  CIG  n.
ZD5370C7ECi

VISTI :



-             l’art. 4 del D. Lgs.  30.03.2001, n. 165 come successivamente modifcato ed integratoi

-            gli art. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267i

-            lo Statuto comunalei

-            il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Ufci e dei Servizii

-            il vigente Regolamento di Contabilitti

-            il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.)i

DETERMINA

 

 

1.       per  i  motvi  espressi  in  narratva,  di  procedere  a  mezzo  corrispondenza  secondo  l’uso  del  commercio
all’afdamento direto alla dita Green Sport Events Srl, con sede a Casale sul Sile (TV), C.A.P. 31032, Via
Forlani,  42,  Codice  Fiscale  e  partta  IVA  04830870269   la  realizzazione  di  una  azione promozionale
 dell’evento  cicloturistco  “Terre  Nobili”  ed  in  partcolare   del  territorio  dove  si  svolge,   mediante  la
realizzazione di nr. 6 puntate dedicate alle localitt principali tra cui Caorle come meglio specifcato nella nota
del 05.07.2022 prot.26043, da espletarsi fno al 30.09.2022, per un corrispetvo di € 4.000,00 oltre all’IVAi

2. di impegnare, per le motvazioni sopra esposte,  la spesa  complessiva di  4.000,00 oltre all’IVA del 22% per un
totale di € 4.880,00 al cap. 2073000  del bilancio pluriennale di previsione 2022 a favore della   dita Green
Sport Events Srl, con sede a Casale sul Sile (TV), C.A.P. 31032, Via Forlani, 42, Codice Fiscale e partta IVA
04830870269     scaturente dal presente atoi 

1. di rispetare le modalitt previste dal principio applicato della contabilitt fnanziaria di cui all’allegato n. 4/2
del decreto legislatvo 118/2011 e successive modifcazioni, in considerazione dell’esigibilitt della medesima,
imputandola al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione giuridica come
da tabella : 

Eoerczizo
eozgzbzlztà

zmporto clpztolo mzoozoae progrlmml ttolo mlcrolggreglto

         2022 4.880,00 2073000 7 1 1 103

2. di  dare  ato,  ai  sensi  dell’art.32  comma  7  del  D.  Lgs  50/2016  e  s.m.  ,  che  l’efcacia  della  presente
aggiudicazione è subordinata alla verifca positva del possesso, in capo all’operatore economico, dei prescrit
requisit di caratere generale di cui all’artcolo 80 del  D. Lgs  50/2016i    i 

3. di procedere alla pubblicazione del presente ato in adempimento al decreto legislatvo n. 33/2013 – c.d.
“Amministrazione trasparente”i 

4. di  dare ato che il  controllo preventvo di  regolaritt amministratva richiesto dall’art.  147 bis del  TUEL e
atestante  la  regolaritt  e  la  corretezza  dell’azione  amministratva,  si  intende  rilasciato  dal  sotoscrito
contestualmente all’adozione del presente provvedimentoi 

5. di prendere ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento dell’adozione di
un provvedimento di spesa, sia accertata la compatbilitt dei conseguent pagament con gli stanziament di
bilancio,  nonché il  momento di  esigibilitt della stessa,  si  atesta  che la presente obbligazione giuridica si
perfezionert e diverrt esigibile nel corso dell’ esercizio  2022 come specifcato nella tabella sopra richiamata 

6. di provvedere  al pagamento del corrispetvo su presentazione di fatura eletronica al 31.08.2022. 

Il Responsabile
Setore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello



Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 06/07/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.174 del 06/07/2022

05/07/2022Data: Importo: 4.880,00

Oggetto: REALIZZAZIONE DI UN SERVIZIO DI PROMOZIONE  PER LA CITTÀ DI CAORLE. IMPEGNO DI SPESA. CIG N. ZD5370C7EC

Bilancio
Anno: 2022

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 935.598,00
728.741,54

4.880,00
733.621,54
201.976,46Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 340.000,00

305.220,26

4.880,00

310.100,26

Disponibilità residua: 29.899,74

Capitolo: 2073000

Oggetto: SPESE PER PROMOZIONE E INFORMAZIONE TURISTICA - OGD -

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9994242/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994242/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994242/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0029228 - Green Sport Events SrlBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 06/07/2022

ZD5370C7ECC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 06/07/2022


